
Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus filialo Lietuvos muziejų informacijos, 

skaitmeninimo ir LIMIS centro direktoriaus pavaduotojo, LIMIS saugos įgaliotinio pareigas 

gali užimti asmuo:  

  

• turintis ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį socialinių mokslų studijų srities, 

technologijos mokslų studijų srities informatikos inžinerijos mokslo krypties arba 

gamtos mokslų studijų srities informatikos mokslo krypties išsilavinimą su magistro 

kvalifikaciniu laipsniu arba jam prilygintą išsilavinimą;  

• turintis ne mažesnę kaip dvejų metų darbo patirtį elektroninės informacijos saugos, 

kibernetinio saugumo arba informacinių sistemų infrastruktūros valdymo bei  

priežiūros srityje;  

• turintis  ne mažesnę kaip dvejų metų vadovaujamo darbo patirtį;  

• turintis gerus darbo įgūdžius elektroninės ir skaitmeninės leidybos srityse;  

• labai gerai mokantis valstybinę kalbą;  

• mokantis anglų kalbą ne žemesniu kaip B2 kalbos mokėjimo lygiu (pagal 

Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos 

mokėjimo lygių sistemą);  

• sugebantis savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą ir organizuoti LM ISC 

LIMIS darbą;  

• mokantis dirbti Microsoft Office programiniu paketu;  

• sklandžiai dėstantis mintis raštu ir žodžiu;  

• esantis diplomatiškas ir komunikabilus.  

  

Direktoriaus pavaduotojas, LIMIS saugos įgaliotinis vykdo šias funkcijas:  

  

• direktoriaus pavaduotojas, LIMIS saugos įgaliotinis vykdo šias funkcijas:  

• koordinuoja ir organizuoja LIMIS elektroninės informacijos saugos teisinės bazės 

plėtojimą ir įgyvendinimą, teikia pasiūlymus dėl teisės aktų, susijusių su LIMIS 

elektroninės informacijos sauga, atnaujinimo, naujų teisės aktų parengimo ir 

priėmimo;  

• kasmet, arba po esminių organizacinių ar sisteminių pokyčių, organizuojamas 

grėsmių ir pažeidžiamumų, galinčių turėti įtakos ryšių ir informacinių sistemų 

kibernetiniam saugumui, organizuoja arba atlieka LIMIS rizikos vertinimą; prireikus 

gali organizuoti ir neeilinius LIMIS rizikos vertinimus;  

• kasmet organizuoja arba atlieka LIMIS informacinių technologijų atitikties 

vertinimą, rengia informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo ataskaitą, 

nustatytų trūkumų šalinimo planus;  

• teikia LIMIS valdytojui pasiūlymus dėl LIMIS administratorių paskyrimo ir dėl 

reikalavimų administratoriams nustatymo;   

• registruoja LIMIS administratorius ir suteikia jiems teisę pagal kompetenciją 

administruoti LIMIS ir (arba) LIMIS-M;  

• teikia LIMIS administratoriams ir LIMIS naudotojams privalomus vykdyti 

nurodymus ir pavedimus, susijusius su saugos politikos įgyvendinimu;  

• koordinuoja elektroninės informacijos saugos incidentų, įvykusių LIMIS, tyrimą ir 

bendradarbiauja su kompetentingomis institucijomis, tiriančiomis elektroninių ryšių 

tinklų, informacijos saugumo incidentus, neteisėtas veiklas, susijusias su 

elektroninės informacijos incidentais, išskyrus tuos atvejus, kai šią funkciją atlieka 

sudarytos informacijos saugos darbo grupės;  



• atlieka kitas LIMIS valdytojo pavestas ir Bendrųjų elektroninės informacijos saugos 

reikalavimų apraše saugos įgaliotiniui priskirtas funkcijas;  

• atlieka LIMIS kibernetinio saugumo vadovo funkcijas, nustatytas Organizacinių ir 

techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo 

subjektams, apraše, Nacionaliniame kibernetinių incidentų valdymo plane, ir 

kituose teisės aktuose;  

• kasmet periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) organizuoja LIMIS naudotojų 

mokymus elektroninės informacijos saugos klausimais, įvairiais būdais (priminimai 

elektroniniu paštu, teminių seminarų organizavimas, atmintinės priimtiems 

naujiems darbuotojams ir panašiai) informuoja juos apie elektroninės informacijos 

saugos problematiką;   

• rūpinasi LNDM inventoriaus, esančio LNDM filiale LM ISC LIMIS bei LIMIS 

serverinėje, tinkamu naudojimu;  

• rūpinasi tinkamu LIMIS elektroninės informacijos ir paslaugų funkcionavimu, 

priežiūra, palaikymu ir saugumo užtikrinimu informacinių technologijų debesijos 

paslaugų infrastruktūroje;  

• planuoja LNDM filiale LM ISC LIMIS esančios techninės ir programinės įrangos 

atnaujinimus ir palaikymą, informacinių technologijų debesijos paslaugų 

užsakymą, pratęsimą ir naujų paslaugų poreikį, vykdo lėšų, reikalingų naujai 

įrangai įsigyti ar paslaugoms užsakyti, paiešką;  

• dalyvauja LNDM filiale LM ISC LIMIS vykdomų viešųjų pirkimų komisijų darbe, 

prisideda prie viešųjų pirkimų dokumentų rengimo;  

• planuoja, organizuoja ir įgyvendina LIMIS esančių muziejų duomenų pakartotinio 

panaudojimo ir LIMIS elektroninių paslaugų eksperimentinės plėtros inciatyvas;  

• pavaduoja LM ISC LIMIS direktorių kasmetinių atostogų, komandiruočių, ligos 

laikotarpiu;  

• vykdo kitus su LNDM uždaviniais ir funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio 

LNDM generalinio direktoriaus, LM ISC LIMIS direktoriaus pavedimus.  

                                     


